
件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

国道９号亀岡市下矢田地区他物件調
査等業務

京都府亀岡市古世町地先～京都
府亀岡市下矢田町地先

2023-01/11 ～ 2023-06/30
補償関係コン
サルタント業
務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2023/01/10

（株）エイト日本技
術開発 関西支社
大阪府大阪市淀川
区野中北１－１２－

指名競争入札（総合
評価）

9,768,000 7,716,720 79.00%

大阪国道事務所管内トンネル照明設
備他詳細設計業務

大阪府大阪市城東区今福西２丁目
１２番３５号（大阪国道事務所）

2023-01/26 ～ 2023-03/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/01/25

（株）東峯技術コン
サルタント 大阪府
大阪市浪速区幸町
１－２－２１

指名競争入札（総合
評価）

19,723,000 17,820,000 90.35%

大阪湾岸道路西伸部六甲アイランド地
区第四高架橋他修正設計業務

兵庫県神戸市東灘区向洋町東地
先～兵庫県神戸市長田区南駒栄
町地先

2023-01/26 ～ 2023-09/29
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 浪速国道事務所長 川
村　顕大　大阪府大阪市西区九条
南１丁目４番１８号

2023/01/25

（株）綜合技術コン
サルタント 大阪支
社 大阪府大阪市
東淀川区東中島３

指名競争入札（総合
評価）

96,206,000 76,560,000 79.58%

兵庫国道事務所管内橋梁補修設計業
務

兵庫県神戸市中央区波止場町３番
１１号（兵庫国道事務所管内）

2023-02/01 ～ 2023-07/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/01/31

中央コンサルタンツ
（株） 大阪支店 大
阪府大阪市中央区
今橋４－１－１

指名競争入札（総合
評価）

61,413,000 48,917,000 79.65%

福井河川国道事務所道路関係積算技
術業務

福井県福井市花堂南２ー１４ー７他
（福井河川国道事務所管内）

2023-01/14 ～ 2023-03/31
土木関係建設
コンサルタント
業務

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福井河川国道事務所長
橋本　亮　福井県福井市花堂南２
丁目１４－７

2023/01/13

（株）近畿地域づく
りセンター 大阪府
大阪市中央区大手
前１－７－３１大阪

一般競争入札（総合
評価）

103,378,000 103,378,000 100.00%

京都第２地方合同庁舎電気設備改修
工事

京都府京都市左京区丸太町川端
東入ル東丸太町34-12

2023-04/03 ～ 2024-05/31 電気設備工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/18

旭日電気工業（株）
大阪支店 大阪府
大阪市西区立売堀
１－２－１２本町平

一般競争入札（総合
評価）

344,190,000 341,000,000 99.07%

大戸川ダム付替県道仮設物撤去工事
滋賀県大津市上田上牧町地先～
滋賀県大津市上田上桐生町地先

2023-01/07 ～ 2023-07/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大戸川ダム工事事務所
長 谷口　昭一　滋賀県大津市大
萱１－１９－３２

2023/01/06
（株）金子工務店
滋賀県大津市丸の
内町２－２３

一般競争入札（総合
評価）

159,632,000 145,090,000 90.89%

野洲栗東バイパス七間場高架橋Ｐ３２
橋脚他工事

滋賀県野洲市三上地先 2023-01/24 ～ 2024-06/30 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/23

前田建設工業（株）
関西支店 大阪府
大阪市中央区久太
郎町２－５－３０

一般競争入札（総合
評価）

1,686,476,000 1,567,500,000 92.95%

野洲栗東バイパス手原高架橋下部他
工事

滋賀県栗東市大橋地先～滋賀県
栗東市手原地先

2023-01/31 ～ 2024-07/31 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/30

あおみ建設（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市中央区南本町
１－８－１４

一般競争入札（総合
評価）

1,044,670,000 975,700,000 93.40%

湖西道路天神川橋上部工事 滋賀県大津市仰木７丁目地先 2023-01/18 ～ 2024-02/29 鋼橋上部工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/17

（株）駒井ハルテッ
ク 大阪府大阪市西
区立売堀４－２－２
１

一般競争入札（総合
評価）

636,031,000 591,800,000 93.05%

湖西道路京ヶ山改良工事
滋賀県大津市真野家田町地先～
滋賀県大津市真野谷口町地先

2023-02/01 ～ 2024-02/29 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/31
松尾建設（株） 佐
賀県佐賀市多布施
１－４－２７

一般競争入札（総合
評価）

608,652,000 556,600,000 91.45%

国道８号賤ヶ岳橋架替迂回路撤去工
事

滋賀県長浜市木之本町大音地先
～滋賀県長浜市木之本町木之本
地先

2023-04/01 ～ 2024-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 滋賀国道事務所長 中
尾　勝　滋賀県大津市竜が丘４－
５

2023/01/10
杉橋建設（株） 滋
賀県高島市今津町
今津１７５６－１

一般競争入札（総合
評価）

268,653,000 245,190,000 91.27%

国道９号辻付加車線整備工事 京都府福知山市三和町辻地先 2023-01/07 ～ 2023-12/28 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 福知山河川国道事務所
長 犬丸　潤　京都府福知山市字
堀小字今岡２４５９－１４

2023/01/06
（株）渋谷組 京都
府綾部市岡安町大
道１１－１

一般競争入札（総合
評価）

154,341,000 141,427,000 91.63%

城陽井手木津川バイパス道路改良工
事

京都府城陽市市辺地先～京都府
綴喜郡井手町井手地先

2023-01/20 ～ 2023-09/20 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2023/01/19
（株）山川 京都府
綴喜郡井手町大字
井手小字合薮７６

一般競争入札（総合
評価）

44,935,000 40,700,000 90.58%

国道９号西大橋側歩道橋橋梁補修他
工事

京都府京都市右京区西京極浜ノ
本町地先～京都府京都市西京区
桂大縄町地先

2023-01/31 ～ 2024-01/31 塗装工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都国道事務所長 岩
本　雅也　京都府京都市下京区西
洞院通塩小路下る南不動堂町８０

2023/01/30

（株）協榮リノベイ
ション 大阪府大阪
市東住吉区住道矢
田６－１６－９

一般競争入札（総合
評価）

254,386,000 230,109,000 90.46%

毛馬排水機場２号ポンプ設備改修工事
大阪府大阪市都島区毛馬町３丁目
地先

2023-01/19 ～ 2025-06/30 機械設備工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/18

（株）荏原製作所
大阪支社 大阪府
大阪市北区堂島１
－６－２０堂島アバ

一般競争入札（総合
評価）

947,771,000 946,000,000 99.81%

惣持寺樋門築造工事 奈良県生駒郡三郷町勢野東地先 2023-01/28 ～ 2023-06/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大和川河川事務所長
山本　浄二　大阪府柏原市大正２
丁目１０番８号

2023/01/27
（株）オーテック 奈
良県五條市今井５
－４－２３

一般競争入札（総合
評価）

67,342,000 61,050,000 90.66%

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

亀の瀬地区稲葉山地すべり対策鋼管
杭他（その４）工事

大阪府柏原市峠地先 2023-01/19 ～ 2024-01/26 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/18

大日本土木（株）
大阪支店 大阪府
大阪市浪速区湊町
１－４－３８

一般競争入札（総合
評価）

491,887,000 453,200,000 92.13%

国道１７１号天王町電線共同溝工事
大阪府高槻市天王町地先～大阪
府高槻市南松原町地先

2023-01/21 ～ 2025-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/01/20
（株）ヤマモト 大阪
府大阪市東住吉区
湯里２－１８－７

一般競争入札（総合
評価）

270,820,000 247,390,000 91.35%

国道４３号西淀高速高架橋（福町地区）
補強工事

大阪府大阪市西淀川区福町２丁目
地先～大阪府大阪市西淀川区大
野１丁目地先

2023-01/31 ～ 2024-02/28 橋梁補修工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/30

酒井工業（株） 大
阪本社 大阪府大
阪市住之江区平林
南１－３－３０

一般競争入札（総合
評価）

361,240,000 331,320,000 91.72%

国道１６３号門真大橋他補強工事
大阪府守口市菊水通２丁目地先他
～大阪府門真市下島町地先他

2023-02/01 ～ 2024-02/28 橋梁補修工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/31

奈良建設（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市北区中津１－
１０－２

一般競争入札（総合
評価）

376,816,000 347,160,000 92.13%

国道４３号弁天町駅前交差点北側昇降
設備躯体他工事

大阪府大阪市港区弁天一丁目地
先～大阪府大阪市港区波除三丁
目地先

2023-01/20 ～ 2024-03/10 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/01/19

井上工業（株） 大
阪府大阪市淀川区
西中島１－１１－１
６

一般競争入札（総合
評価）

274,219,000 262,900,000 95.87%

国道４３号弁天町駅前交差点北側昇降
設備上屋新築その他工事

大阪府大阪市港区弁天地先他 2023-03/01 ～ 2024-01/31 建築工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 大阪国道事務所長 七
澤　利明　大阪府大阪市城東区今
福西２丁目１２番３５号

2023/01/18
（株）ソトムラ 大阪
府東大阪市足代３
－５－１

一般競争入札（総合
評価）

173,184,000 170,280,000 98.32%

豊岡道路電気室上屋新築工事 兵庫県豊岡市戸牧地先 2023-01/24 ～ 2023-09/29 建築工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
南　知之　兵庫県豊岡市幸町１０
－３

2023/01/23
前田建設（株） 兵
庫県丹波市山南町
池谷１０８

一般競争入札（総合
評価）

78,584,000 76,670,000 97.56%

豊岡道路豊岡ＩＣＯＮランプ橋上部工事 兵庫県豊岡市戸牧地先 2023-01/19 ～ 2023-10/31
プレストレス
ト・コンクリート
工事

支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/18
（株）日本ピーエス
福井県敦賀市若泉
町３

一般競争入札（総合
評価）

401,555,000 369,930,000 92.12%

笠波峠除雪拡幅整備工事
兵庫県美方郡香美町村岡区福岡
地先～兵庫県美方郡香美町村岡
区日影地先

2023-01/27 ～ 2023-08/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 豊岡河川国道事務所長
南　知之　兵庫県豊岡市幸町１０
－３

2023/01/26
株本建設工業（株）
兵庫県美方郡新温
泉町芦屋３３８－１

一般競争入札（総合
評価）

228,778,000 208,780,000 91.26%

国道２号２９号交通安全対策工事
兵庫県加古川市野口町北野地先
～兵庫県宍粟市一宮町杉田地先

2023-01/06 ～ 2023-07/14 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 姫路河川国道事務所長
山田　拓也　兵庫県姫路市北条１
丁目２５０

2023/01/05
ロードテック（株）
兵庫県姫路市飾磨
区上野田５－１１９

一般競争入札（総合
評価）

39,974,000 35,970,000 89.98%

再度西堰堤工事
兵庫県神戸市中央区神戸港地方
再度谷地先

2023-01/24 ～ 2025-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 光
永　健男　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2023/01/23
（株）木島組 兵庫
県西宮市生瀬町２
－２４－２１

一般競争入札（総合
評価）

331,617,000 329,780,000 99.45%

禅昌寺第三堰堤工事
兵庫県神戸市長田区高取山町地
先

2023-01/19 ～ 2025-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 六甲砂防事務所長 光
永　健男　兵庫県神戸市東灘区住
吉東町３－１３－１５

2023/01/18
但南建設（株） 兵
庫県朝来市山東町
滝田１４８－１

一般競争入札（総合
評価）

353,606,000 341,000,000 96.44%

名塩道路名塩木之元地区遮音壁設置
工事

兵庫県西宮市名塩木之元地先 2023-01/20 ～ 2023-06/30 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/01/19

阪神道路開発（株）
兵庫県神戸市兵庫
区大開通６－３－１
３

一般競争入札（総合
評価）

173,459,000 161,150,000 92.90%

名塩道路塩瀬町生瀬地区遮音壁設置
工事

兵庫県西宮市塩瀬町生瀬地先 2023-01/21 ～ 2023-06/30 維持修繕工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/01/20

大共道路設備（株）
大阪府大阪市平野
区加美南５－１３－
２７

一般競争入札（総合
評価）

162,129,000 149,160,000 92.00%

国道４３号灘岩屋電線共同溝工事
兵庫県神戸市灘区大石北町地先
～兵庫県神戸市灘区都通4丁目地
先

2023-01/26 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/01/25
（株）新日本建設
兵庫県伊丹市瑞ケ
丘４－３９－３

一般競争入札（総合
評価）

192,423,000 184,800,000 96.04%

国道４３号東灘御影電線共同溝工事
兵庫県神戸市東灘区御影石町2丁
目地先～兵庫県神戸市東灘区御
影塚町4丁目地先

2023-01/27 ～ 2024-02/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/01/26

戸田道路（株） 大
阪支店 大阪府大
阪市西区西本町１
－１３－４７

一般競争入札（総合
評価）

220,363,000 203,500,000 92.35%

国道４３号特殊車両重量計設備更新工
事

兵庫県尼崎市西向島町地先～兵
庫県西宮市染殿町地先

2023-01/21 ～ 2023-08/31 機械設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 兵庫国道事務所長 竹
内　勇喜　兵庫県神戸市中央区波
止場町３番１１号

2023/01/20
大和製衡（株） 兵
庫県明石市茶園場
町５－２２

一般競争入札（総合
評価）

76,439,000 75,900,000 99.29%



件名 履行場所 期間 工種業種名
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した
日

契約相手方名称及
び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

紀の川大堰門柱耐震対策工事
和歌山県和歌山市有本地先～和
歌山県和歌山市園部地先

2023-01/25 ～ 2025-02/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2023/01/24
（有）下村重機 和
歌山県日高郡みな
べ町山内５４－２

一般競争入札（総合
評価）

211,277,000 195,657,000 92.61%

東貴志排水機場樋門築造工事
和歌山県紀の川市貴志川町北地
先

2023-01/24 ～ 2024-02/05 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2023/01/23
三友工業（株） 和
歌山県和歌山市湊
２－１２－２７

一般競争入札（総合
評価）

144,408,000 138,600,000 95.98%

有田海南道路１号トンネル工事
和歌山県有田市新堂地先～和歌
山県海南市下津町鰈川地先

2023-02/01 ～ 2025-12/28 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/31

東急建設（株） 関
西支店 大阪府大
阪市北区豊崎３－
１９－３

一般競争入札（総合
評価）

5,976,949,000 5,519,800,000 92.35%

紀の川船戸管内貴志水位計設置工事
和歌山県紀の川市貴志川町北地
先

2023-01/24 ～ 2023-06/16 通信設備工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 和歌山河川国道事務所
長 奥野　真章　和歌山県和歌山
市西汀丁１６番

2023/01/23

（株）拓和 大阪支
店 大阪府大阪市
北区西天満３－１
－６

一般競争入札（総合
評価）

27,610,000 27,500,000 99.60%

新宮紀宝道路鵜殿中地区改良他工事 三重県南牟婁郡紀宝町鵜殿地先 2023-02/01 ～ 2023-09/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2023/01/31
田中建設（株） 和
歌山県新宮市新宮
４６０２－１

一般競争入札（総合
評価）

265,716,000 245,300,000 92.32%

新宮紀宝道路鵜殿南地区改良他工事 三重県南牟婁郡紀宝町鵜殿地先 2023-01/28 ～ 2023-09/29 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2023/01/27
木下建設（株） 和
歌山県有田市港町
２２１

一般競争入札（総合
評価）

291,687,000 264,968,000 90.84%

すさみ串本道路有田川橋Ｐ４基礎他工
事

和歌山県東牟婁郡串本町有田地
先

2023-02/01 ～ 2023-10/31 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 紀南河川国道事務所長
渡邉　泰伴　和歌山県田辺市中万
呂１４２

2023/01/31
（株）淺川組 和歌
山県和歌山市小松
原通３－６９

一般競争入札（総合
評価）

230,219,000 210,309,000 91.35%

大野油坂道路箱ヶ瀬東高架橋他下部
他工事

福井県大野市箱ヶ瀬地先～福井
県大野市下半原地先

2023-01/24 ～ 2025-02/11 一般土木工事
支出負担行為担当官 近畿地方整
備局長 渡辺　学　大阪府大阪市
中央区大手前３－１－４１

2023/01/23

西松建設（株） 西
日本支社 大阪府
大阪市中央区釣鐘
町２－４－７

一般競争入札（総合
評価）

1,526,459,000 1,419,000,000 92.96%

足羽川ダム付替県道４工区土工７ー２
改良工事

福井県今立郡池田町小畑地先 2023-01/19 ～ 2023-12/28 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 足羽川ダム工事事務所
長 佐藤　弘行　福井県福井市成
和１丁目２１１１

2023/01/18

兵庫建設（株） 福
井県坂井市坂井町
上兵庫４４－１０－
１

一般競争入札（総合
評価）

259,853,000 243,980,000 93.89%

足羽川ダム付替県道１０号橋上部工事 福井県今立郡池田町千代谷地先 2023-02/01 ～ 2024-03/29
プレストレス
ト・コンクリート
工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 足羽川ダム工事事務所
長 佐藤　弘行　福井県福井市成
和１丁目２１１１

2023/01/31
昭和コンクリート工
業（株） 岐阜県岐
阜市香蘭１－１

一般競争入札（総合
評価）

218,735,000 214,500,000 98.06%

足羽川ダム付替県道２１号橋他工事 福井県今立郡池田町大本地先 2023-02/01 ～ 2024-09/30 一般土木工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 足羽川ダム工事事務所
長 佐藤　弘行　福井県福井市成
和１丁目２１１１

2023/01/31
（株）坪内建設 福
井県勝山市本町２
－８－１８

一般競争入札（総合
評価）

207,889,000 191,180,000 91.96%

小浜地方合同庁舎外壁改修工事 福井県小浜市後瀬町７ー１０ 2023-04/03 ～ 2023-10/18 建築工事

分任支出負担行為担当官 近畿地
方整備局 京都営繕事務所長 橋
本　幸治　京都府京都市左京区丸
太町川端東入ル東丸太町３４番地

2023/01/12
豊岡建工（株） 福
井県福井市二の宮
４－４３－２１

一般競争入札（総合
評価）

90,530,000 86,713,000 95.78%


